
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 
от 30 декабря 2022 г.         N 299 

 

Об утверждении плана мероприятий по  

проведению в 2023 году Года педагога и  

наставника в образовательных организациях 

Ярцевского района Смоленской области 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 

года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», в 

целях проведения в 2023 году в образовательных организациях Ярцевского района 

Года педагога и наставника  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2023 году Года 

педагога и наставника в образовательных организациях Ярцевского района 

Смоленской области. (Приложение) 

2. Утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Лонгинова М.П. – председатель оргкомитета, председатель Комитета по 

образованию и молодежной политике; 

Федосова С.П. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель 

председателя Комитета; 

Макарова Е.В. – главный специалист Комитета; 

Голубева Е.С. – главный специалист Комитета; 

Ратченкова Е.П. – начальник отдела дошкольного и дополнительного 

образования Комитета; 

Брайловская И.Н. – ведущий специалист-руководитель методического кабинета 

Комитета. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Ярцевского района:  

3.1. Разработать План мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и 

наставника в образовательной организации;  

3.2 Ежемесячно публиковать на сайте организации информацию о реализации 

плана.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета      М.П. Лонгинова 


